
連番 契約件名 契約予定月 契約形態 契約方式 調達案件照会先 契約種別
〈参考〉

直近年度の当初契約金額または単価（円/単位)
〈参考〉

R7年度に予定する数量（単価契約の場合）

1 つくば西事業所ＳＣＲ棟　液体窒素 2月 財産の買入
一般競争入札契約

（政府調達）
大型調達室 単価契約 41.8円/kg 11,100,000 ㎏/年

2 つくば西－５Ｄ棟　設備等維持管理業務 2月 役務の提供 一般競争入札契約 調達Cグループ 年間契約 122,980,000

3
つくば西7B棟３階300CR防塵衣類クリーニン
グ

2月 役務の提供 一般競争入札契約 調達Cグループ 単価契約
オーバーオール423.5円/着

フード220円/枚
ブーツ（安全靴）605円/足　他

オーバーオール1600着
フード1600枚

ブーツ（安全靴）300足　他

4 つくば西－５Ｄ棟　水素ガス 2月 財産の買入 一般競争入札契約 調達Cグループ 単価契約 293,700円/基 水素ガス　42基

5 半導体計測検査装置 年間保守 2月 役務の提供 特例随意契約 調達Cグループ 年間契約 5,812,400

6 液体窒素 2月 財産の買入 特例随意契約 調達Dグループ 単価契約 139円/㎥ 27,600㎥

7 液体窒素 2月 財産の買入
一般競争入札契約

（政府調達）
大型調達室 単価契約 91.63円/ｋｇ 1,334,528ｋｇ

8 半導体形成設備群年間保守作業 2月 役務の提供 一般競争入札契約 調達Cグループ 年間契約 41,948,280

9 北陸デジタルものづくりセンター清掃業務 2月 役務の提供 一般競争入札契約 調達Dグループ 年間契約 3,498,000

10 北陸デジタルものづくりセンター警備業務 2月 役務の提供 一般競争入札契約 調達Dグループ 年間契約 3,020,820

11
国立研究開発法人産業技術総合研究所九
州センター警備業務

2月 役務の提供 一般競争入札契約 調達Dグループ 年間契約 14,176,800

12 北海道センター庁舎警備（機械警備） 2月 役務の提供 一般競争入札契約 調達Dグループ 年間契約 2,719,200

13 中国センター健康診断業務 2月 役務の提供 一般競争入札契約 調達Dグループ 単価契約
一般健康診断（身体計測）　220円/1名

一般健康診断（血圧測定） 330円/1名　他
一般健康診断（身体計測）8名
一般健康診断（血圧測定）8名

14 北海道センター受付業務 2月 役務の提供 一般競争入札契約 調達Dグループ 年間契約 8,076,200

15 中国センター研究廃水水質分析業務 2月 役務の提供 一般競争入札契約 調達Dグループ 年間契約 1,826,079

16
中国センター自家用電気工作物保安管理業
務

2月 役務の提供 一般競争入札契約 調達Dグループ 年間契約 1,320,000

17
中部センター産業廃棄物（廃薬品等、感染性
廃棄物、薬品付着物、研究廃液）処理

2月 役務の提供 一般競争入札契約 調達Dグループ 単価契約
廃薬品等 100ｍL（g)以下　880円/個

廃薬品等 100mL(g)超～500ｍL（g)以下　1,650円/個 　他
廃薬品等 100ｍL（g)以下　320個

廃薬品等 100mL(g)超～500ｍL（g)以下　360個 　他

18 SiCウェハのコンタミ洗浄及び研削・研磨 2月 役務の提供 特例随意契約 調達Cグループ 単価契約
SiCウェハのコンタミ洗浄 16,500円/回

 SiCウェハの研削・研磨（4インチ） 22,000円/枚
 SiCウェハの研削・研磨（3インチ） 20,900円/枚

 SiCウェハのコンタミ洗浄 20回
 SiCウェハの研削・研磨（4インチ） 360枚
 SiCウェハの研削・研磨（3インチ） 40枚

令和７年度年間契約予定一覧

※契約期間は、原則として令和7年4月1日から令和8年3月31日を予定。
一部案件については、複数年を予定しているものもある。



連番 契約件名 契約予定月 契約形態 契約方式 調達案件照会先 契約種別
〈参考〉

直近年度の当初契約金額または単価（円/単位)
〈参考〉

R7年度に予定する数量（単価契約の場合）

19 SiCエピタキシャル装置用ガス 2月 財産の買入 特例随意契約 調達Cグループ 単価契約
10%SiH4/H2  135,300円/本

10%C3H8/H2  151,800円/本
10%N2/H2  39,600円/本

10%SiH4/H2　7本程度
10%C3H8/H2　7本程度

10%N2/H2　2本程度

20
つくば西－５Ｄ棟　北、南クリーンルーム　防
塵衣類クリーニング作業

2月 役務の提供 一般競争入札契約 調達Cグループ 単価契約
オーバーオール 330円/着

フード 110円/枚
グローブ 44円/枚　他

オーバーオール 1,200着
フード 1,200枚

グローブ 5,000枚　他

21
複写機の賃貸借、保守及びサポート業務（モ
ノクロ・低～中速機 ２０２５年度）

2月 役務の提供
一般競争入札契約

（政府調達）
大型調達室 単価契約

賃借料880円
モノクロ0.748円他

賃借複写機　36台

22
複写機の賃貸借、保守及びサポート業務（カ
ラー・低～中速機 ２０２５年度）

2月 役務の提供
一般競争入札契約

（政府調達）
大型調達室 単価契約

賃借料3,355円
モノクロ2.728円他

賃借複写機　35台

23
産業技術総合研究所中部センター建物等清
掃業務

2月 役務の提供
一般競争入札契約

（政府調達）
大型調達室 年間契約 54,120,000 清掃面積8884.6㎡

24 産業技術総合研究所関西センター清掃業務 2月 役務の提供
一般競争入札契約

（政府調達）
大型調達室 年間契約 8,646,000 清掃面積12,406㎡

25
国立研究開発法人産業技術総合研究所つく
ば東地区で使用する都市ガス

3月 財産の買入 一般競争入札契約 調達Aグループ 単価契約
基本料金　9,480円/月

従量料金　103.581円/㎥
12,051㎥

26 薬品類 一式 3月 財産の買入 特例随意契約 調達Aグループ 単価契約 3,263,040
・塩酸　12本

・アンモニア水　12本
・過酸化水素水　24本　他

27 つくばセンター西事業所SCR棟 液体酸素 3月 財産の買入 特例随意契約 調達Cグループ 単価契約 58.63円/kg 158，000㎏/年

28
つくばセンター西事業所ＳＣＲ棟　液体アルゴ
ン

3月 財産の買入 一般競争入札契約 調達Cグループ 単価契約 294.8円/kg 41,000㎏/年

29 つくばセンター西事業所SCR棟 水素ガス 3月 財産の買入 一般競争入札契約 調達Cグループ 単価契約 649円/㎥ 20,000㎥

30 液体窒素 3月 財産の買入 特例随意契約 調達Dグループ 単価契約 57円/ｋｇ 135,000ｋｇ

31 オリゴDNA合成及びDNAシーケンス解析 3月 役務の提供 特例随意契約 調達Dグループ 単価契約
オリゴDNA合成（10nmol,鎖長10～70merまで） 23円/mer

DNAシーケンス解析（シングルチューブ） 700円/サンプル
他

オリゴDNA合成（10nmol,鎖長10～70merまで） 15,000mer
DNAシーケンス解析（シングルチューブ） 50サンプル 他

32 西給排水施設　金属類自動測定装置用試薬 3月 財産の買入 一般競争入札契約 調達Cグループ 単価契約
金属類自動測定装置用　R-355  37,950円/本
金属類自動測定装置用　R-312  97,900円/本

金属類自動測定装置用　R-355  12本
金属類自動測定装置用　R-312  12本　他

33 液体窒素ELF 3月 財産の買入 特例随意契約 調達Dグループ 単価契約 33,000円/本 120本

34
時間確定性を高めるデータ転送の方式設計
にかかる技術相談の対応

3月 役務の提供 一般競争入札契約 調達Dグループ 単価契約 オンサイト技術相談　12,500円/時 1200時間

35 液体アルゴン（ＣＥ充填） 3月 財産の買入 特例随意契約 調達Cグループ 単価契約 495円/kg 14,500Kg

36 高圧ガス 3月 財産の買入 特例随意契約 調達Dグループ 単価契約
一般アルゴンガス 5,170円/本
一般窒素ガス 2,420円/本　他

一般アルゴンガス 40本
一般窒素ガス 170本　他

37
つくばセンター西事業所7B棟SCR 2次側ガス
検知器 定期点検年間保守

3月 役務の提供 一般競争入札契約 調達Cグループ 年間契約 28,655,000

38
時間確定性を高める計算機クラスタ資源管
理の方式設計にかかる技術相談の対応

3月 役務の提供 一般競争入札契約 調達Dグループ 単価契約
基本顧問料　55,000円/月

オンサイト技術相談9,680円/時　他
1000時間



連番 契約件名 契約予定月 契約形態 契約方式 調達案件照会先 契約種別
〈参考〉

直近年度の当初契約金額または単価（円/単位)
〈参考〉

R7年度に予定する数量（単価契約の場合）

39 四国センター廃水処理設備等保守点検業務 3月 役務の提供 一般競争入札契約 調達Dグループ 年間契約 1,749,000

40 純水製造装置部品及び消耗品 3月 財産の買入
一般競争入札契約

（政府調達）
大型調達室 単価契約

RO膜[逆浸透膜] (前脱塩用)381,700円/本、（純水用）
394,900円/本　他

RO膜[逆浸透膜]　前脱塩用　24本、純水用　18本　他

41 ガス検知テープ 3月 財産の買入 特例随意契約 調達Cグループ 単価契約
FP-270センサー用22,000円/本

FP-300AGZSセンサー用33,000円/本
FP-270センサー用48本

FP-300AGZSセンサー用48本

42 ポリ塩化アルミニウム 3月 財産の買入 一般競争入札契約 調達Cグループ 単価契約
ローリー　45円/kg

20kg入容器（キュービテーナー等）　3,498円/箱
ローリー　144,000kg

20kg入容器（キュービテーナー等）　400箱

43 四国センター水質分析業務 3月 役務の提供 一般競争入札契約 調達Dグループ 年間契約 854,700

44
国立研究開発法人産業技術総合研究所福
島再生可能エネルギー研究所建物等清掃業
務

3月 役務の提供 一般競争入札契約 調達Dグループ 年間契約 4,620,000

45 液体窒素 3月 財産の買入 一般競争入札契約 調達Dグループ 単価契約 76.45円/L 154,000L

46 レギュラーガソリン 3月 財産の買入 一般競争入札契約 調達Aグループ 単価契約
レギュラーガソリン　155円/ℓ

軽油　138円/ℓ
ハイオクガソリン　166円/ℓ　他

レギュラーガソリン　11,000L
軽油　13,000L

ハイオクガソリン又はプレミアムガソリン　200L　他

47 福島再生可能エネルギー研究所警備業務 3月 役務の提供 一般競争入札契約 調達Dグループ 年間契約 6,281,000

48
道路交通法及び同法施行規則に基づく酒気
帯び確認及び記録の補助作業

3月 役務の提供 一般競争入札契約 調達Cグループ 年間契約 3,630,000

49 つくば西－５Ｄ棟　液体窒素 3月 財産の買入
一般競争入札契約

（政府調達）
大型調達室 単価契約 83.49円/kg 650,000ｋｇ/年 

50 四国センター空調設備保守点検業務 3月 役務の提供 一般競争入札契約 調達Dグループ 年間契約 1,100,000

51 石灰乳 3月 財産の買入 一般競争入札契約 調達Cグループ 単価契約 22円/kg 208,000kg

52 精製塩酸 3月 財産の買入 一般競争入札契約 調達Cグループ 単価契約 30円/kg 72,000kg

53 塩化第二鉄 3月 財産の買入 一般競争入札契約 調達Cグループ 単価契約 43円/kg 133,000kg

54 苛性ソーダ 3月 財産の買入 一般競争入札契約 調達Cグループ 単価契約 32円/kg 90,000kg

55
純水製造装置及び廃水処理設備用フッ素分
析計試薬

3月 財産の買入 一般競争入札契約 調達Cグループ 単価契約
純水回収用フッ素計緩衝液10L　11,500円/セット

廃水用フッ素計洗浄液10L  6,700円/セット　他
純水回収用フッ素計緩衝液10L　5セット
廃水用フッ素計緩衝液10L　25セット　他

56 関西センター 実験動物飼育管理 3月 役務の提供 一般競争入札契約 調達Dグループ 年間契約 11,602,800

57 東北センター構内植栽管理業務 3月 役務の提供 一般競争入札契約 調達Dグループ 年間契約 1,309,000

58 東北センター排水分析業務 3月 役務の提供 一般競争入札契約 調達Dグループ 年間契約 862,400



連番 契約件名 契約予定月 契約形態 契約方式 調達案件照会先 契約種別
〈参考〉

直近年度の当初契約金額または単価（円/単位)
〈参考〉

R7年度に予定する数量（単価契約の場合）

59 パイプライン供給用Arガス 3月 財産の買入 一般競争入札契約 調達Aグループ 単価契約 7,045.5円/本 47L容器　2,034本

60 スライムコントロール剤 3月 財産の買入 特例随意契約 調達Cグループ 単価契約 1,977円/kg 1,200kg

61 四国センター　エレベーター保守・点検業務 3月 役務の提供 一般競争入札契約 調達Dグループ 年間契約 1,333,200

62 英文校正作業　年間包括契約 3月 役務の提供 一般競争入札契約 調達Dグループ 単価契約
英文校正パターン1 6.5円/単語

英文校正パターン2 14.5円/単語
英文校正パターン1 170,000言語
英文校正パターン2 65,000言語

63 柏センター自家用電気工作物保安管理業務 3月 役務の提供 一般競争入札契約 調達Dグループ 年間契約 2,006,620

64 液体窒素（CEタンク用） 3月 財産の買入 特例随意契約 調達Dグループ 単価契約 93円/kg 50,000kg

65
つくば西－５Ｄ棟　アンモニア水他（無機薬
品、有機薬品、レジスト各種）

3月 財産の買入 一般競争入札契約 調達Cグループ 単価契約
アンモニア水　17,820円/本

塩酸　15,510円/本
過酸化水素水　20,020円/本　他

アンモニア水（18kg/本）：30本
塩酸（23kg/本）：16本

過酸化水素水（20kg/本）：60本　他

66 ＮＭＲ用液体ヘリウム（容器納入用） 3月 財産の買入 特例随意契約 調達Dグループ 単価契約 12,100円/L 610L

67 冷却塔洗浄廃液の処分作業 3月 役務の提供 一般競争入札契約 調達Aグループ 単価契約 14.3 冷却塔洗浄廃液（亜鉛含有）　３１，４００Kg

68 冷却塔洗浄廃液の収集運搬作業 3月 役務の提供 一般競争入札契約 調達Aグループ 単価契約 11 冷却塔洗浄廃液（亜鉛含有）　３１，４００Kg

69
地質領域データベースシステムの運用管理
業務

3月 役務の提供 一般競争入札契約 調達Cグループ 単価契約 13,959,957
AWS m3.large 12月

AWS m3.xlarge  12月
AWS m6i.xlarge  12月　他

70 九州センター植栽管理業務 3月 役務の提供 一般競争入札契約 調達Dグループ 年間契約 8,800,000

71 実験廃液等収集運搬処理作業 3月 役務の提供 一般競争入札契約 調達Dグループ 単価契約
汚泥　264円/kg
廃油 198円/kg

強アルカリ（アンモニア水除外槽） 75円/kg 他

汚泥　10kg
廃油 60kg

強アルカリ（アンモニア水除外槽） 3,500kg 他

72 研究用ガス 3月 財産の買入 特例随意契約 調達Dグループ 単価契約
窒素ガス充填1.5㎥（ボンベ） 3,597円/本

ヘリウムガス借用1.5㎥(ボンベ） 19,272円/本 他
窒素ガス充填1.5㎥（ボンベ） 4本

ヘリウムガス借用1.5㎥(ボンベ）  5本　他

73 研究廃液の収集運搬作業及び処分作業 3月 役務の提供 一般競争入札契約 調達Dグループ 単価契約
収集運搬 24円/kg

処分 23円/kg
年間予定収集量：32,000kg

74 北海道センター廃水処理設備保守点検業務 3月 役務の提供 一般競争入札契約 調達Dグループ 年間契約 12,100,000

75 一般廃棄物収集運搬業務 3月 役務の提供 一般競争入札契約 調達Aグループ 単価契約 5.6円/kg
一般廃棄物（可燃物）　３３０．０ｔ

一般廃棄物（不燃物）　５．０ｔ
一般廃棄物（ペットボトル）　７．０ｔ　他

76 フッ素酸性廃液の収集運搬及び処分業務 3月 役務の提供 一般競争入札契約 調達Aグループ 単価契約
収集運搬　19円/kg

処分　40円/kg
フッ素酸性廃液　６６，４００ｋｇ

77
つくば西-5D棟フッ素酸性廃液の収集運搬作
業

3月 役務の提供 一般競争入札契約 調達Cグループ 単価契約 11円/ｋｇ 100,000Kg

78 つくば西-5D棟フッ素酸性廃液の処分作業 3月 役務の提供 一般競争入札契約 調達Cグループ 単価契約 38.5円/ｋｇ 100,000ｋｇ



連番 契約件名 契約予定月 契約形態 契約方式 調達案件照会先 契約種別
〈参考〉

直近年度の当初契約金額または単価（円/単位)
〈参考〉

R7年度に予定する数量（単価契約の場合）

79 中央事業所2群：研究廃液容器集配作業 3月 役務の提供 一般競争入札契約 調達Aグループ 年間契約 1,551,000

80
東北センター研究廃液等の収集運搬及び処
分作業

3月 役務の提供 一般競争入札契約 調達Dグループ 単価契約
汚泥　220円/kg

廃油　220円/kg　他
汚泥　80kg

廃油　460kg　他

81 発泡スチロール類の収集運搬及び処分業務 3月 役務の提供 一般競争入札契約 調達Aグループ 単価契約
収集運搬　850円/kg

処分　380円/kg
発泡スチロール類　　２，４００ｋｇ

82 岩石・絋さい類の収集運搬及び処分業務 3月 役務の提供 一般競争入札契約 調達Aグループ 単価契約
収集運搬　20円/kg

処分　30円/kg
岩石・鉱さい類　　１６，０００ｋｇ

83 薬品付着物の収集運搬及び処分業務 3月 役務の提供 一般競争入札契約 調達Aグループ 単価契約
収集運搬　30円/㎏

処分　100円/㎏

プラスチック類　３４，０００ｋｇ
ガラス・陶磁器類　８，０００ｋｇ
紙・布・金属類　　３，３００ｋｇ

84 感染性廃棄物の収集運搬及び処分業務 3月 役務の提供 一般競争入札契約 調達Aグループ 単価契約
収集運搬　70円/㎏

処分　100円/㎏
感染性廃棄物　８，６００ｋｇ

85
柏センター薬品付着物・ガラス屑・感染性廃
棄物・金属屑・廃油・廃プラスチック類の収集
運搬及び処分作業

３月 役務の提供 一般競争入札契約 調達Dグループ 単価契約
薬品付着物 220円/kg

ガラス屑 110円/ｋｇ
感染性廃棄物（20L)  2200円/箱 他

薬品付着物 450kg
ガラス屑 45ｋｇ

感染性廃棄物（20L)  45箱 他

86
北海道センターＤ１棟空調設備保守点検整
備

3月 役務の提供 一般競争入札契約 調達Dグループ 年間契約 16,280,000 ガラス屑 110円/ｋｇ

87 脱水汚泥の収集運搬作業及び処分作業 3月 役務の提供 一般競争入札契約 調達Aグループ 単価契約
収集運搬　11円/kg

処分　30円/kg
感染性廃棄物（20L) 2200円/箱 他

88
硫酸廃液の収集運搬及び処分又は再生作
業

3月 役務の提供 一般競争入札契約 調達Aグループ 単価契約
収集運搬　9円/kg

処分　27円/kg
８１，８８９ｋｇ

89
電池類及び蛍光灯類の収集運搬及び処分業
務

3月 役務の提供 一般競争入札契約 調達Aグループ 単価契約
収集運搬　200円/kg

処分　乾電池　158円/kg
蓄電池　263円/kg　他

乾電池　１，１００ｋｇ
蛍光灯　１，６００ｋｇ

蓄電池　　３，４００ｋｇ　他

90 廃薬品類の収集運搬及び処分業務 3月 役務の提供 一般競争入札契約 調達Aグループ 単価契約
収集運搬　85円/㎏

処分　600円/㎏
１８，８０３ｋｇ

91 研究廃液の収集運搬及び処分業務 3月 役務の提供 一般競争入札契約 調達Aグループ 単価契約
収集運搬　45円/kg

処分　60円/kg
６２，０５０ｋｇ

92
ガラス・陶磁器類、プラスチック類、金属類の
収集運搬及び処分業務

3月 役務の提供 一般競争入札契約 調達Aグループ 単価契約
収集運搬　ガラス・陶磁器類、プラスチック類　39円/kg

金属類　38円/kg
処分　ガラス・陶磁器類、プラスチック類　72円/kg　他

ガラス・陶磁器類　１２，４００ｋｇ
プラスチック類　４３，０００ｋｇ

金属類　２３，０００ｋｇ

93 工業用水素 3月 財産の買入 特例随意契約 調達Dグループ 単価契約 4,466円/本 400本

94 つくば西-5D棟有機産廃液の収集運搬作業 3月 役務の提供 一般競争入札契約 調達Cグループ 単価契約 27.5円/ｋｇ 21,000ｋｇ

95 つくば西-5D棟有機産廃液の処分作業 3月 役務の提供 一般競争入札契約 調達Cグループ 単価契約 66,000円/t 21,000ｋｇ

96 つくば西事業所ＳＣＲ棟　ヘリウムガス 3月 財産の買入
一般競争入札契約

（政府調達）
大型調達室 単価契約 8,030円/㎥ 2,240㎥/年

97
北海道センターエレベーター保守点検及び遠
隔監視業務

3月 役務の提供 一般競争入札契約 調達Dグループ 年間契約 1,129,700

98 コワーキングオフィスサービスの利用 3月 役務の提供 一般競争入札契約 調達Aグループ 単価契約 ⼤⼿町・丸の内／作業デスク　170円/15分　他

大手町・丸の内
作業デスク 20時間

オンライン会合用個室　20時間
会議室　30時間　他



連番 契約件名 契約予定月 契約形態 契約方式 調達案件照会先 契約種別
〈参考〉

直近年度の当初契約金額または単価（円/単位)
〈参考〉

R7年度に予定する数量（単価契約の場合）

99
北海道センターＧ１棟他空調機器保守点検
業務

3月 役務の提供 一般競争入札契約 調達Dグループ 年間契約 8,360,000

100 産業廃棄物の収集運搬及び処分作業 3月 役務の提供 一般競争入札契約 調達Dグループ 単価契約
電池　275円/ｋｇ

蛍光灯　330円/ｋｇ
水銀灯　4４0円/ｋｇ 他

電池　30ｋｇ
蛍光灯　60ｋｇ

水銀灯　10ｋｇ 他

101 所内緊急電話サービス 3月 役務の提供 一般競争入札契約 調達Aグループ 単価契約 Smart PBX 契約基本料　他　5,000.0円/月
・グループ（地域）毎に定められた指定の番号：13 番号

・同時通話数：30チャンネル　他

102
研究論文および各種文書に関する英文添削
および和文英訳業務

3月 役務の提供 特例随意契約 調達Aグループ 単価契約 1,336,170
英文添削：5,000ワードを最大で年間60件

和文英訳：400文字を最大で年間12件

103
オーミクスデータ解析ツール開発公開用サー
バー計算機の保守運用管理業務

3月 役務の提供 特例随意契約 調達Dグループ 年間契約 1,320,000

104 窒素ガス　他 3月 財産の買入 特例随意契約 調達Dグループ 単価契約
高高圧ボンベ 16,170円/本
一般圧ボンベ 7,315円/本

高高圧ボンベ 240本
一般圧ボンベ 160本

105 水素ガス 3月 財産の買入 特例随意契約 調達Dグループ 単価契約 6,237円/本 1,000本

106 廃油類の収集運搬及び処分業務 3月 役務の提供 一般競争入札契約 調達Aグループ 単価契約
収集運搬　30円/kg

処分　廃油　100円/kg
廃塗料　160円/kg　他

廃油類　６，０００ｋｇ
廃塗料　１４０ｋｇ

油・塗料付着容器・布類　７２０ｋｇ

107 冷凍機用冷却水処理剤 3月 財産の買入 特例随意契約 調達Cグループ 単価契約 902円/kg 5,200kg

108
北陸デジタルものづくりセンター研究排水水
質分析

3月 役務の提供 一般競争入札契約 調達Dグループ 単価契約
2,200円/カドミウム及びその化合物 1検体

2,200円/シアン化合物 1検体　他
カドミウム及びその化合物 12検体

シアン化合物 12検体　他

109 2025年度6インチレチクル単価契約 3月 財産の買入 一般競争入札契約 調達Aグループ 単価契約 90,000.0円/枚 140枚

110 つくば西事業所SCR棟希ガスKr(1.25%)/Ne 3月 財産の買入 一般競争入札契約 調達Cグループ 単価契約 6本

111
地質関連ウェブ公開システムの運用管理業
務

3月 役務の提供 一般競争入札契約 調達Cグループ 年間契約 13,860,000

112
パブリック・クラウド環境（Amazon Web
Services）の利用及び技術相談

3月 役務の提供
一般競争入札契約

（政府調達）
大型調達室 単価契約

クラウド・サービス量　30,000ドル/月
技術相談　 10 時間/月

113
国立研究開発法人産業技術総合研究所福
島再生可能エネルギー研究所建物等清掃業
務

3月 役務の提供
一般競争入札契約

（政府調達）
大型調達室 年間契約 4,620,000 清掃面積合計　7,099㎡

114 パイプライン供給用液化アルゴン 3月 財産の買入 一般競争入札契約 調達Bグループ 単価契約 583円/kg 4,422kg

115
国立研究開発法人産業技術総合研究所福
島再生可能エネルギー研究所における電力
の供給を受ける契約

4月 財産の買入
一般競争入札契約

（政府調達）
大型調達室 単価契約

【高圧電力】
常時電力基本料金単価　1,239.33円/kw・時

【特別高圧】
常時電力基本料金単価　669.46円/kw・時

【高圧電力】
契約電力　1,500kW

予定使用電力量　　3,330,830 kWh/年

【特別高圧】
契約電力　　2,800 kW

電力使用予定　　863,310 kWh/年

116
産業技術総合研究所中部センター健康診断
業務

5月 役務の提供 一般競争入札契約 調達Dグループ 単価契約
一般健康診断（身体計測）　300円/1名

一般健康診断（血圧測定） 330円/1名　他
一般健康診断（身体計測）　18名

一般健康診断（血圧測定） 18名　他

117 高純度ガス 5月 財産の買入 一般競争入札契約 調達Dグループ 単価契約
高純度水素 31,295円/本
高純度酸素 69,740円/本

高純度炭酸ガス 34,100円/本



連番 契約件名 契約予定月 契約形態 契約方式 調達案件照会先 契約種別
〈参考〉

直近年度の当初契約金額または単価（円/単位)
〈参考〉

R7年度に予定する数量（単価契約の場合）

118
国立研究開発法人産業技術総合研究所東
北センターにおける電力供給を受ける契約

8月 財産の買入
一般競争入札契約

（政府調達）
大型調達室 単価契約

常時電力基本料金単価　1,991.06円/kw・時
電力量料金単価　その他季昼間　32.16/kw・時　他

119
一般廃棄物（動物実験廃棄物）の収集運搬
業務及び処理処分業務

役務の提供 一般競争入札契約 調達Bグループ 単価契約 床敷等　290円/㎏屍体　330円/㎏ 床敷等　4,200㎏屍体　280㎏

120
つくばセンター中央事業所動物飼育施設に
おける実験動物飼育管理業務

役務の提供 一般競争入札契約 調達Bグループ 年間契約 44,352,000

121 触媒化学融合研究センターWEBサイト保守 役務の提供 一般競争入札契約 調達Bグループ 年間契約 3,191,760


	R7（公表）

